
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE – ARPA 
LOMBARDIA 

Bando di gara d'appalto  

Pubblicato sulla GURI n. 43 del 15/04/2016 

1) Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente - A.R.P.A. 
Lombardia Via Rosellini, 17 - 20124 Milano - U.O.C. Acquisti tel. 02/69666337, posta elettronica: 
s.ciocca@arpalombardia.it; Documentazione di gara disponibile su www.arpalombardia.it > Bandi e 
concorsi e su www.arca.regione.lombardia.it > Piattaforma SINTEL; Invio offerte: 
www.arca.regione.lombardia.it > Bandi di gara della Piattaforma Sintel.  

2) Oggetto: Fornitura di dispositivi di protezione individuale occorrenti ad ARPA Lombardia, 
organizzata in n. 8 lotti e con criteri ambientali minimi: 

 Lotto 1: Protezione Capo - Udito - Viso - Occhi. Importo base d’asta € 8.000,00 IVA esclusa 
CIG 6659979488; CPV 18143000-3 

 Lotto 2: Protezione vie Respiratorie. Importo base d’asta € 20.000,00 IVA esclusa CIG 
6659990D99; CPV 33157200-7 

 Lotto 3: Protezione arti superiori. Importo base d’asta € 12.000,00 IVA esclusa CIG 6659999509; 
CPV 18141000-9 

 Lotto 4: Protezione corpo intero. Importo base d’asta € 6.000,00 IVA esclusa CIG 666001523E; 
CPV 35113400-3 

 Lotto 5: Protezione arti inferiori. Importo base d’asta € 36.000,00 IVA esclusa CIG 
6660029DC8; CPV 18830000-6 

 Lotto 6: Attrezzature sportive. Importo base d’asta € 24.000,00 IVA esclusa CIG 66600986BB; 
CPV 18143000-3 

 Lotto 7: Protezione anticaduta. Importo base d’asta € 9.000,00 IVA esclusa CIG 6660123B5B; 
CPV 35112000-2 

 Lotto 8: Primo soccorso - Emergenze. Importo base d’asta € 6.000,00 IVA esclusa CIG 
6660129052; CPV 33141623-3 

Durata contrattuale 36 mesi dalla sottoscrizione del contratto. Sono ammesse varianti ai sensi dell’art. 
114 D.lgs. 163/2006 e art. 311 del DPR 207/2010. 

3) Procedura: aperta sottosoglia  condotta mediante Piattaforma Telematica SINTEL - Criterio: offerta 
economicamente più vantaggiosa.  

4) Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: ore 14,00 del 20/05/2016. Vincolo offerta: 180 
giorni; Apertura delle offerte: presso ARPA Lombardia Via Rosellini, 17 - Milano in seduta pubblica la 
cui data verrà comunicata con preavviso di almeno 1 giorno.   

5) Informazioni complementari: chiarimenti sull'oggetto e sugli atti e ogni richiesta di notizia utile per la 
partecipazione alla procedura devono essere presentate in lingua italiana e trasmesse a ARPA per mezzo 
della funzione "Comunicazioni della procedura" presente sulla piattaforma Sintel entro il perentorio 
termine delle ore 14:00 del 03/05/2016. Le risposte ai chiarimenti saranno pubblicate oltre che sul sito 
di ARPA Lombardia anche sulla piattaforma SINTEL di ARCA Regione Lombardia nel link 
corrispondente alla presente procedura aperta, almeno 6 giorni prima della scadenza del termine 
stabilito per la ricezione delle offerte, ai sensi dell’art. 71 comma 2 del D.lgs. 163/2006. 

 
Il responsabile U.O. Acquisti 

dott.ssa Roberta Piagneri 

mailto:s.ciocca@arpalombardia.it
http://www.arpalombardia.it/
http://www.arca.regione.lombardia.it/
http://www.arca.regione.lombardia.it/

